РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.08.2011 № 22
 с. Ельцовка

О внесении изменений и дополнений

в решение районного Совета депутатов

от 15.11.2010 № 47 «Принятие Устава

муниципального образования

Ельцовский район Алтайского края»

На основании  пункта 1 статьи 24 Устава муниципального образования Ельцовский район Алтайского края, ст. 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Ельцовский  районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение о внесении изменений и дополнений в решение районного Совета депутатов от 15.11.2010 № 47 «Принятие Устава муниципального образования Ельцовский район Алтайского края (прилагается).

2. Приложение направить  главе района (А.И. Косарев) для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Контроль, над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов  по законодательству, правопорядку и местному самоуправлению (Г.П. Печников).

Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов                                                                 Е.А. Тихонов
Приложение

к решению районного Совета

депутатов от 23.08.2011 № 22
1. В пункте 2 статьи 2 слово «Последниковский» исключить.

2. В пункте 5 статьи 5 после слов "в границах муниципального района" дополнить словами "и обеспечение безопасности дорожного движения на них";
3. В пункте 5 статьи 5 после слов "в границах муниципального района," дополнить словами "осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района,";
4. В пункте 24 статьи 5 дополнить словами ", а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения";

5. Статью 5 дополнить пунктом 31 следующего содержания: "
     31) осуществление муниципального лесного контроля;";
6. Статью 5 дополнить пунктом 32 следующего содержания: "
    32) осуществление муниципального контроля за проведением

    муниципальных лотерей;";
7. Статью 5 дополнить пунктом 33 следующего содержания: "

     33) осуществление муниципального контроля на территории особой

     экономической зоны.";

8. В пункте 2 статьи 21 число «20» заменить на число «18»

9. В пункте 6 статьи 24 слова «и учреждений» исключить

10. В пункте 6 статьи 47 слова "финансирование муниципальных учреждений," заменить словами "осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа";

11. пункт 7 статьи 49 исключить;

12. В пункте 3 статьи 65 слова «финансирование расходов на содержание» заменить словами «финансовое обеспечение деятельности».

Глава района                                                                              А.И. Косарев